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červen  2014                                   www.zasmuky.cz                                             10 Kč 
 

 
Ve čtvrtek 5. června 2014 

se konalo ve výstavní síni na 
zámku v Zásmukách slavnostní 
zahájení výstavy „Nikdy 
nezapadá“- Adolf Vratislav ze 
Šternberka a jeho doba. 
Hlavním programem vernisáže 
byla přednáška autorů výstavy 
PhDr. Miroslavy Jouzové Ph.D  
(vpravo na dolním snímku) a 
RSDr. Ladislava Jouzy 
z kolínského Regionálního muzea 
„Život barokního kavalíra Adolfa 
Vratislava ze Šternberka“. 
Výstavu můžete navštívit na 
zámku v Zásmukách až do konce 
září 2014. 
 

MĚSTO ZÁSMUKY 
INFORMUJE 

 
 

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA M ĚSTA 

 

Město Zásmuky si Vás dovoluje 
pozvat na zasedání zastupitelstva 
města, které se bude konat ve 
čtvrtek 26. 6. 2014 od 18.00 hod. 
v zasedací místnosti pod 
zdravotním střediskem. Program 
jednání bude zveřejněn na 
webových stránkách města a na 
pozvánkách ve vývěskách. Zápisy 
a usnesení z jednání 
zastupitelstva a usnesení 
z jednání rady jsou uveřejňovány 
na www.zasmuky.cz 

 

Podlipanský motoráček 2014 
Od 7. června do 28. září 2014 opět jezdí přes Zásmuky turistický Podlipanský motoráček, jízdní řád a bližší informace 

najdete na www.zasmuky.cz – aktuality. 
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ZPRÁVY Z RADNICE: 
 

Rada města informuje: 
 

Po dobu dlouhodobé pracovní neschopnosti pana 
starosty Ing. Jiřího Pechara se obracejte s dotazy  
na místostarostku paní JUDr. Jindřišku Václavů 
nebo členy rady pana Mgr. Josefa Krombholze, 
paní Mgr. Soňu Součkovou, pan Libora Křížka.  
 
Město na základě podaných a následně kladně 
vyřízených žádostí o dotace bude v následujících 
měsících realizovat níže uvedené akce: 
 
1) Dotace získaná na zlepšení dopravní 
infrastruktury -  projekt Rekonstrukce místních 
komunikací ve městě Zásmuky, ve kterém je řešen 
nevyhovující stav komunikací v ulicích Dukelská, 
Pod Sokolovnou, Nová, Východní, které jsou ve 
velmi špatném technickém stavu, plné nerovností, 
děr a výmolů. Hlavním cílem projektu je přispět ke 
zkvalitnění dopravy a umožnit tak občanům 
využívat dané komunikace.  Žádost o dotaci byla 
podaná v listopadu 2013 ( v pořadí již třetí žádost) . 
2.4. 2014 bylo zasláno Oznámení o schválení 
tohoto projektu Regionální radou soudržnosti 
Střední Čechy a projektu bylo přiděleno reg. číslo: 
CZ.1.15/1.100/74.01722 pod názvem 
Rekonstrukce místních komunikací ve městě 
Zásmuky. Na tuto stavbu v současnosti probíhá  
výběrové řízení na zhotovitele. V souvislosti 
s realizací této stavby je povinností investora 
zajistit i technický dozor investora a koordinátora 
BOZP, Tyto zákonem předepsané pozice jsou 
v současnosti předmětem probíhajících výběrových 
řízeních. S realizací stavby by mělo být započato 
v červenci, resp. v srpnu 2014 a ukončena 
nejpozději do 30.12. 2014. Jedná se o investiční 
akci. V této souvislosti žádáme občany bydlící ve 
výše uvedených ulicích o trpělivost a respektování 
omezených možností příjezdu k nemovitostem v 
období prováděné rekonstrukce  komunikace. 
V současnosti je vedeno před  příslušným 
stavebním úřadem (MěÚ Kolín, odbor dopravy) 
stavebním řízení v jehož závěru bude vydáno 
stavební povolení na stavbu „Rekonstrukce 
místních komunikací ve městě Zásmuky“ 
Upozorňujeme všechny občany  dané lokality, že 
jsou dle zákona účastníky řízení a mohou v řízení 
uplatňovat námitky po celou dobu probíhajícího 
řízení. Jakmile bude ve věci vydáno stavebním 
povolení, které se uplynutím 15-ti denní lhůty stane 
pravomocným nelze již ze strany příslušného 
stavebního úřadu doplňovat (upravovat) 
schválenou projektovou dokumentaci. Obyvatelé 
této části budou průběžně informováni  o stavu 

připravenosti stavby resp. o započetí stavby 
samotné.  
 
2) Dotace získaná na zlepšování stavu přírody a 
krajiny – projekt nazvaný Obnova rybníka 
Bažantnice. Předmětem této podpory je obnova 
malé vodní nádrže Bažantnice. V rámci této akce 
bude provedena úprava zátopy, oprava hráze a 
výstavba sdruženého objektu ( spodní výpusti a 
bezpečnostního přelivu). Dále bude zbudována tůň. 
Akce bude dotována ze dvou zdrojů. Rozhodnutí o 
přidělení dotace ze SFŽP ČR  je registrováno pod 
č. 13142116-SFŽP, bude představovat 5% 
způsobilých výdajů. Podpora z ERDF bude 
představovat 65 % způsobilých výdajů a město 
dofinancuje 30% způsobilých výdajů. Rozhodnutím 
ZM bylo požádáno o dofinancování akce ze Stř. 
fondu ŽP a zemědělství. Pokud nám podpora bude 
přidělena bude akce bez spoluúčasti města. 
V současné době proběhlo výběrové řízení na 
zhotovitele a byla vybrána spol. VPK Suchý s.r.o se 
sídlem v Zásmukách s nejnižší cenou díla  
7,152.301,11 Kč včetně DPH. Technický dozor 
investora +  funkci koordinátora BOZP  bude  na 
stavbě provádět spol. AZ Optimal Slatiňany. 
Přepokládané ukončení stavby je 31.10. 2014. 
Jedná se o akci investiční. 
 
3) Další významnou v celé výši dotovanou akcí je 
akce nazvaná Nápravná opatření k odvrácení škod 
způsobených vlivem staré ekologické zátěže 
bývalé skládky Vlčí důl. Celá akce bude hrazena ze 
dvou zdrojů, spoluúčast města na této akci není. 
V současné době je podepsaná Smlouva na dotaci 
z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod 
Středočeského kraje se Středočeským krajem na 
účelovou finanční dotaci v celkové výši  
10 172 009,50 Kč. Čekáme na podpis Smlouvy se 
Státním fondem životního prostředí ČR, kterou 
bude pokryta zbývající část celé akce. Nyní je 
vybrán zhotovitel, kterým je  Sdružení Vlčí důl 
tvořené  spol.  GEOSAN GROUP a.s. a  Vodní 
zdroje Ekomonitor spol. s.r.o., Chrudim,  s cenou 
díla  100 981 994,-- Kč.  včetně DPH. Dokončení 
celé akce se předpokládá během 2-3 let. Jedná se 
o akci investiční. 
 
4) Dokončena je akce Zhotovení kanalizačního 
řadu Zásmuky, dotace na zhotovení řadu byla 
poskytnuta ze Státního fondu ŽP a Ministerstva ŽP 
v celkové výši 24,360 tis.Kč. Zhotovitelem byla 
spol. VPK Suchý  s.r.o. Finanční stránka dotace je 
zkontrolována a v současné době probíhá koncesní 
řízení na provozovatele. Předpokládá se, že výběr 
provozovatele bude ve druhé polovině roku 2014 a 
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pak bude celá akce zakončena kolaudací a 
převedením provozu celého vodohospodářské 
zařízení na vybraného nového provozovatele. 
 
5) V době vydání tohoto zpravodaje je požádáno 
ještě o podporu ze SFŽP ČR v rámci Operačního 
programu Životního prostředí na projekt Snížení 
energetické náročnosti budovy Mateřské školy 
Zásmuky. V případě poskytnutí dotace bude na 
budově  mateřské školy  provedeno zateplení 
obvodového pláště budovy a  nová fasáda  včetně 
výměny oken.  

Další podanou žádostí je žádost o poskytnutí 
dotace ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a 
měst, program obnovy venkova,  na projekt oprava 
chodníků ve městě Zásmuky. Jednalo by se o 
rekonstrukci stávajících chodníků v části 
Komenského nám. a přilehlé části Čechovy ulice. 
S touto žádostí jsme v prvním kole výběru neuspěli. 
V průběhu měsíce června budou opětovně 
posuzovány neúspěšní uchazeči z prvního kola 
výběru a tak věříme, že tentokrát budeme mezi 
uchazeči úspěšnými.  

 

Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás upozornit, že při ukládání rakví do hrobu, uren na urnová místa, 
přemísťování uren do jiných hrobů, nebo provádění jakýchkoliv změn, popřípadě úprav či oprav pomníků a 
hrobového příslušenství je nutno hlásit na Městský úřad Zásmuky, kde je vedena evidence hřbitova. Kopání 
hrobů, ukládání uren a rušení hrobů bez vědomí Městského úřadu Zásmuky je nepřípustné. 
 Vrata hřbitova se zamykají, klíč je na MěÚ Zásmuky nebo u správce hřbitova. Firma, která Vám bude 
provádět práce se nemusí dostat na hřbitov. Práce hlaste alespoň den předem. 
 

 

ŠKOLY 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZÁSMUKY 
 

Škola v přírodě 
 

Týden od 26. 5. do 30. 5. 2014 strávili žáci 5. tříd ZŠ na škole v přírodě ve Zbraslavicích (na fotografiích.) Přes 
nepřízeň počasí jsme prožili krásné dny, plné 
vědomostních soutěží, sportu, kamarádství i veselých 
příhod. Právě deštivé počasí prověřilo odolnost, 
schopnost přizpůsobit se bez reptání, naopak 
s nadšením řešit každý úkol. Děti obstály na výbornou. 
Odměnou jim byl např. táborák s opékáním vuřtů, 

posezení ve zručské cukrárně, spousta 
diplomů i závěrečná tombola. A jak to viděly 
děti:  
Líbilo se mi, že jsme hned první den hráli 
vybiku a fotbal, pak jsme si udělali 
táborák. Kristýna K. 
Nejvíc se mi líbil zámek ve Zruči a 
procházka do Zbraslavic. Miluška H.  
Zažila jsem pěknou zajímavou cestu 
vlakem i autobusem. Překvapil mě náš 
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pokoj. Velikost, hodně skříní, velký stůl a také mě překvapilo velké hřiště, na kterém se dalo hrát spoustu věcí. 
Karolína M. Na škole v přírodě jsme se naučili, že spolupracovat je zábava a že vůbec není špatné být s áčkem 

ve stejné chatce. Akorát počasí se nevydařilo, ale to nevadí. 
Markéta T. 
Nejvíc se mi líbila zlatá místnost na zámku a návštěva cukrárny, 
tam jsem si koupil jahodový dort. Pavel K. 
Bude se nám stýskat po pobytu, zábavě, hrách, sportu, vím, že to 
máme i ve škole, ale byl to opravdu nezapomenutelný týden. 
Nicole H. 
Líbilo se mi, že jsem mohl vytahovat větvičky a olamovat je a 
přikládat do ohně. Jan M. 
Líbilo se mi všechno, co se stalo za těch 5 dní. Zajímavé bylo, že 
z vodovodu tekla šťáva. Jindra M. 
Zažil jsem pyžamovou párty. Bylo tam fotbalové, pingpongové, 
volejbalové a basketbalové hřiště a rybník. Jan R. 

Ve středu večer byla pyžamová přehlídka a já jsem dostal diplom. Tomáš R. 
Milí páťáci, nám se škola v přírodě s vámi také líbila. H. Pecharová, M. Masopustová, S. Součková 
 

 

JARO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 

 2. 4. se po roce do naší školy znovu slétli čarodějnice a čarodějové, aby pak uspořádali průvod městem 
 3. 4. navštívila 3.A dendrologickou zahradu v Průhonicích 
10.4. navštívili žáčci 2. tříd Památník Josefa Lady v Hrusicích 
15.4. si pro žáky 4. tříd a 7.A připravil pan farář Vrzal interaktivní velikonoční program 
24.4. prožili žáci 6. tříd v Kolíně na myslivecké výstavě 
25.4 a 15.5. absolvovali žáci 2. a 6. tříd program „Hasík“, kterým profesionální hasiči dětem přiblížili svou 
náročnou práci 
12. a 13.5. si žáci 4. 5. tříd vyzkoušeli své teoretické i praktické dovednosti na silnici na dopravním hřišti 
v Kolíně 
19.5. zhlédli žáčci 1. tříd v kolínském divadle pohádku O medvědovi Ondřejovi 
29.5. navštívili kolínské divadlo žáci 8. a 9.tříd a zhlédli představení Cantervillské strašidlo 
29. 5. žáci 6. tříd navštívili IQ park v Liberci 
30. 5. podnikla 4.A interaktivní exkurzi do Kutné Hory a žáci 7.,8. a 9. třídy vyslechli přednášku o psech, 
kterou pro ně připravila paní Pangrácová, s sebou přivedla i několik psích kamarádů 
10.6. proběhl v Bažantnici přírodovědný den, který pro žáky připravil Ing. Milan Petr 
19. 6. těšíme se na přednášku našeho bývalého žáka Kamila Růžičky o moderní hudbě, dorazí se svou kapelou, 
která žákům 7., 8. a 9. třídy zahraje několik vlastních skladeb 
červen je ve znamení závěrečných písemek a také školních výletů, v posledním týdnu se těšíme na Pohádkový 
les v režii 8.A, tradiční fotbalové utkání a pohádku našich deváťáků 
 
 
 

ÚSPĚCH NA KOLÍNSKÝCH SPORTOVNÍCH DNECH 
 

Ve dnech 2. – 6. 6. 2014 se žáci naší ZŠ již tradičně zúčastnili Kolínských sportovních dnů. V konkurenci 
dvaceti základních škol z celého okresu, mezi nimi i sportovně zaměřených, jsme se vůbec neztratili. Naopak. 
Velkou pochvalu za nasazení zaslouží všichni zúčastnění. A jaké jsou naše medailové úspěchy? 1. místo a 
zlatou medaili získala Darina Kolářová z 5.A v hodu kriketovým míčkem, další dvě zlaté medaile přidaly Lucie 
Dandová a Marie Mrázková, obě ze 3.A, v aerobiku. Dívky z 8. a 9. třídy vybojovaly stříbrné medaile 
v basketbalu. Bronzové medaile přivezli a 3. místo obsadili David Bárta z 5.A v hodu kriketovým míčkem, 
Romana Ulrichová z 9.A  ve vrhu koulí, Valentýna Adamcová v aerobiku, Alžběta Vašková z 6. B v plavání a 
Matěj Šubrt ve střelbě ze vzduchovky. Ještě jednou úspěšným blahopřejeme a všem děkujeme za skvělou 
reprezentaci. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA ZÁSMUKY 
 

Školka v přírodě 
 

Letošní školku v přírodě jsme 
strávili v novém prostředí 
v Rokytnici n/Jizerou – Studenov 
– chata Roxana. Školky v přírodě 
se zúčastnilo 21 dětí a tři 
pedagogické pracovnice. Chata 
byla obklopena krásnou přírodou.. 
Celotýdenní program, který jsme 
nazvali „Mravenečkova 
dobrodružství“, byl velice pestrý, 
děti poznávaly a objevovaly krásy 
horské krajiny, získávaly nové 
zkušeností a dovednosti v přírodě 

formou her, rozmanitých 
činností, výletů. Rozkvetlé 
louky před chatou jsme 
využili k vytvoření vlastní 
barevné louky, kdy jsme na 
bílé 
prostěradlo snášeli různé 
rostlinky, broučky, šneky, 
k jejich pojmenování jsme 
využili atlasu. Zajímavá byla 
kresba přírodními barvami na 
papír. Hned první den za 
chatou v lese jsme našli velké 
mraveniště, mravence 
pozorovali a o jejich způsobu 
života jsme si povídali. O 
mravencích jsme se naučili 
několik básniček a písniček, 
nejoblíbenější byla písnička „Polámal se 
mraveneček“. V lese jsme hráli spoustu zajímavých 
a veselých her, některé hry byly ve dvojicích, 
trojicích, děti se snažily spolupracovat, vzájemně si 
pomáhat. Hráli jsme např. „Na kukly“, kdy dvě děti 
zabalují kamaráda do toaletního papíru, „Na 
nemocného mravence“ – dvě děti přenášely 
kamaráda na spojených rukách, na tzv. židličce, 
„Mraveneček hledá cestu domů“ – ručkování po 
laně se zavázanýma očima, „Mravenčí královna 
hledá mravenčí miminka“ – královny hledaly své 

děti dle různých vůní krémů na papírovém 
tampónu, poznávali jsme přírodniny dle hmatu. Své 
fantazie děti využily při hře „Co ti to připomíná“ – 
děti v lese nasbíraly zajímavé tvary např. pařezů, 
klacíků, větviček a přemýšlely, co jim ten tvar 
připomíná. Děti byly velice nápadité. Smyslem hry 
„Barevné mravenčí cestičky“ bylo plnění různých 
úkolů na hřišti a v lese, za splněný úkol byla dětem 
vybarvena vždy jedna mravenčí cestička. 
Nechyběly ani cesty za sladkým pokladem -
„Šipkovaná a Fáborková“, během cesty děti 
překonávaly nerovný terén a plnily různé úkoly. V 
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závěru týdne se uskutečnila „Netradiční 
olympiáda“, kdy děti soutěžily v několika 
disciplínách – skoky v pytlích, přetahování lanem, 
chůze na chůdách, házení létajícím talířem, skoky 
po jedné noze, hod holínkou na cíl. Odměnou za 
sportovní výkony byly medaile. Vydařená byla i 
večerní diskotéka.  I v letošním roce jsme měli 
zajímavé výlety. Na celodenní výlet jsme jeli 
autobusem do Poniklé, kde jsme nejprve navštívili 
Muzeum krkonošských řemesel. Viděli jsme 
nástroje, které používali lidé při práci na poli, ševce, 
švadleny, navlékače korálků, prohlédli jsme si staré 
hračky, kočárky a starodávné panenky. Také jsme 
navštívili firmu Rautis, kde jsme viděli ruční 
výrobu vánočních ozdob ze skleněných perlí. Velký 
zážitek děti měly při výrobě ozdobičky, kterou si 
mohly vzít domů. Druhý výlet se uskutečnil 
odpoledne, seběhli jsme z kopce do Rokytnice a jeli 
autobusem na Paseky n/Jizerou.  Pozorovali jsme 
krásy přírody, navštívili Krkonošské muzeum. Zde 
děti obdivovaly vystavenou basu, nadšení 
projevovaly u pohyblivého betlému, mohli jsme 
pozorovat paní, jak pracuje na starém tkalcovském 
stavu. Cestu zpět na naši chatu jsme zvládli pěšky. 

V závěru školky v přírodě nás čekalo 
milé posezení v pergole, kde jsme si 
pochutnali na grilovaných vuřtech. 
Poslední krásnou tečkou na školce v 
přírodě bylo rozdání medailí, diplomů 
a zpěv známých písniček za doprovodu 
kytary, na kterou nám zahrála Eva 
Štubňová. Celý týden si děti kreslily do 
deníčků své zážitky a paní učitelky jim 
tam vždy vepsaly krátkou zprávu o 
programu dne. Po celou dobu děti byly 
veselé, samostatné, aktivně se 
zapojovaly do všech činností, zažili 
jsme spoustu legrace. Odloučení od 
rodičů zvládly všechny děti dobře.  Byl 
to příjemně strávený týden a všichni 
jsme si určitě odvezli spoustu krásných 
zážitků.  

Dne 30.5.2014 dopoledne jsme 
na zahradě mateřské školy uskutečnili 

oslavu Dne dětí. V připraveném programu nás 
navštívil také Sbor zásmuckých hasičů ( foto na 
předchozí straně), který dětem ukázal techniku a 
potřebné vybavení, zábavnou formou si děti mohly 
vyzkoušet stříkání vodou z hadice na cíl. Tímto 
bychom chtěli zásmuckým hasičům poděkovat za 
příjemně strávené dopoledne, pestrý, zajímavý a 
hlavně naučný program.   Lada Vokalová, učitelka 
MŠ Zásmuky 
 

Zahrada mateřské školy se rozšířila o nové 
herní prvky – multifunkční sestavu Jupiter a 
dvojhrazdu ( na snímku vlevo nahoře). Oba prvky 
se nám podařilo zakoupit za přispění finančních 
darů, které jsme získali v loňském i letošním roce 
od rodičů dětí a firmy Hügli Zásmuky. S velkou 
pomocí Města Zásmuky se podařilo ušetřit finanční 
prostředky za celkovou montáž prvků, neboť  nám 
pracovníci městského úřadu vykopali základy a dle 
pokynů šéfmontéra zabudovali oba prvky. Za jejich 
dobrou práci jim moc děkujeme.       
 
 
 J.Křápová, ředitelka 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA informuje 

 
 

Prosíme děti i dospělé o shromažďování barevných víček od PET lahví během letošních prázdnin. Budou 
použity v měsíci září ke skládání mandal ve výstavní síni a po skončení výstavy budou zaslány na 

charitativní ú čely. Víčka můžete nosit do konce srpna do knihovny. Děkujeme. 
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OD 28. ČERVENCE DO 10. SRPNA 2014 BUDE KNIHOVNA UZAVŘENÁ  Z DŮVODU DOVOLENÉ. 
 

Na fotografiích vlevo: úterý 20. května 2014   - Čtenářský klub v knihovně:   turnaj v pexesu. Zkušení borci zápolili 
ve stolní hře pexeso. Do finále se probojovali a vítězi se stali Tereza Ilčisková  z 1. skupiny a  Jan Hron z 2. skupiny. 
Vpravo: pátek 6. - sobota 7. června 2014 – Noc v knihovně. Z programu: Vycházka s hrou a roznášení pozdravů, jóga, 

focení tzv. hu-mandal pro zářijovou výstavu na 
zámku. 
 
 
 
 

Místní organizace Českého svazu ochránců 
přírody v Zásmukách 

 

 

Na počátku května 2014 
bylo započato s projektem ČSOP na 
obnovu zapomenutých zákoutí, při 

kterém bychom rádi z místních zdrojů nejen 
v Zásmukách obnovili květinové záhony a plochy se 
zelení, kde se dříve lidé potkávali. Podmínkou je 
pomoc občanů z místa, kde se tzv. zapomenuté 
zákoutí nachází. V Zásmukách byl jako první projekt 
realizován bylinkový záhonek "Na ohrádce". Děti 
z  kroužku nejmenších zde vysadily bylinky známé z 
našich zahrádek, z nichž jmenujme především 
levanduli, mateřídoušku, rozmarýn aj. O záhonek 
budou ochránci přírody pečovat i v dalších letech. 
Děkujeme Městu Zásmuky za usazení žulových 
obrubníků okolo záhonku a také zde ještě požádáme 
Město Zásmuky o umístění lavičky k zajištění 
klidného posezení pod korunami zdejších lip. 

Poslední školní týden dne 25. 6. 2014 Český svaz 
ochránců přírody otevře pro veřejnost naučnou 
stezku Zásmucká Bažantnice. Téměř 
dvoukilometrový okruh po zdejší oboře nabídne pět 
zastavení s naučnými cedulemi, interaktivními 
herními prvky pro děti a i dvě nová místa k posezení 
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a odpočinku. Stezka byla podpořena dotací v rámci 
programu NET4GAS Blíž přírodě a Městem Zásmuky. 
Na dokončení stezky se přímo podílel oddíl dětí Šestka 
Zásmuky. Hlavní silou k dokončení naučné stezky u tzv. 
Jeleního tunelu byli dobrovolníci z Diakonie Čáslav – 
terapeutická dílna Kolín, kteří v rámci trvale navázané 
spolupráce s ČSOP Zásmuky ve třech brigádních dnech 
udělali obrovské množství práce, když nikdo jiný 
nemohl pomoci. Dále bychom jmenovitě chtěli 
poděkovat p. Stanislavu Šustovi, který zde ochotně 
pomáhal při stavbě dřevěných schodů do tunelu.  
Slavnostní otevření stezky bude probíhat formou 
komentované procházky po celém značeném 
dvoukilometrovém okruhu za účasti dětí z místní školy, 
zástupců Města Zásmuky i společnosti NET4GAS. 
Myslíme si, že se na toto místo budou všichni 
návštěvníci často a rádi vracet a hojně ho budou 

využívat k procházkám i děti z místní mateřské a 
základní školy. Na stezce je vybudováno pět nových 
informačních panelů, 4 interaktivní prvky pro děti, 
posezení a schůdky k Jelenímu tunelu. Opraveno a 
zabezpečeno bylo zábradlí nad tunelem. Na stezku se tak 
dostanou i rodiče s terénními kočárky. Dne 10.6. 2014 se 
v zásmucké Bažantnici uskutečnil IV. ročník 
přírodovědného dne, kde děti ze ZŠ Zásmuky prošly 
zastaveními naučné stezky a zodpověděly náročné 
otázky dětských pořadatelů z přírodovědného kroužku 
Šestka.  Děkujeme všem dobrovolníkům za uskutečnění 
tohoto milého setkání dětí s přírodou v Bažantnici.  
Závěrem bychom rádi popřáli všem dětem klidné 
prázdniny bez úrazů a rádi se s některými nováčky i 
setkáme v září na novém ročníku přírodovědném 
kroužku.    Ing. Milan Petr 

 

Pozvánky na kulturní akce v Zásmukách a okolí 

 
 

Regionální muzeum v Kolíně - Cesta napříč časem a krajinou 
Výstava nálezů ze záchranného archeologického průzkumu v trase obchvatu Kolína 2008-2010 

Výstava končí 6. července 2014 
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Zámek Zásmuky - plán výstav v roce 2014  

Červen - září 

Po celou výstavní sezónu bude instalována výstava „Nikdy nezapadá“  - osobnost  Adolfa 
Vratislava ze Šternberka, připravená a zapůjčená Regionálním muzeem v Kolíně. 

Červenec- srpen 

„Z pokladů našich prababiček -I.“ Co si prababičky schovávaly? Byly to šperky? Oblečení, suvenýry nebo 
vzpomínky na rodinné události? Přijďte se podívat.  

Vernisáž ve čtvrtek 10. 7. 2014 od 17 hodin. 

Září 
 

V průběhu září bude probíhat výstava výtvarných prací žáků ZŠ 
Zásmuky „Mandaly“.  

 

 

DOŠLO NA ADRESU REDAKCE 

 

Webové stránky – zdroj informací o činnosti a hospodaření města 

Doby, kdy na webových stránkách měst bylo 
možno nalézt pouze základní statistické údaje o městu, 
jména a telefonní čísla pracovníků úřadu, případně 
stručné údaje o poloze, patří již historii. Současné 
webové stránky města by měly být také zdrojem 
informací obyvatelům o činnosti a hospodaření města. 
Webové stránky města Zásmuky již tyto informace 
obsahují. Počet návštěv webových stránek města stoupl 

od roku 2011 do dnešního dne z 1200 na 2100 návštěv 

za měsíc. Je však zřejmé, že většina obyvatel stránky 
nenavštěvuje. Jedním z důvodů může být i skutečnost, 
že nevědí, jaké všechny informace mohou na webových 
stránkách získat. Cílem tohoto článku je podat stručný 
přehled o obsahu webových stránek z hlediska činnosti a 
hospodaření města.  
Činnost města. 
Základem pro činnost města jsou usnesení 
zastupitelstva města. Tato usnesení jsou přijímána na 
jednání zastupitelstva a tato usnesení včetně zápisů 
zveřejněna. 
 Podklady pro jednání zastupitelstva jsou 14 dní před 
jednáním ZM zveřejňována na webových stránkách, 
takže občané se mohou na zastupitelstvu k bodům, které 
je zajímají, vyjadřovat. 
Kromě toho jsou zveřejňována též usnesení: 
-  rady města, která rozhoduje v rámci svých pravomocí 
o některých činnostech 
-  finančního výboru, který kontroluje hospodaření 
obce 

-  kontrolního výboru , který kontroluje dodržování 
zákonů a usnesení ZM a RM 
-  kulturní komise 
Na stránkách též naleznete: 
- odkazy na důležité zákony, vyhlášky a směrnice 
města – např. o poskytování příspěvků z rozpočtu 
města, poskytování finanční půjčky z fondu rozvoje 
bydlení či poskytnutí finančního příspěvku na 
vybudování domovní čistírny. 
- územní plán města, kde jsou uvedeny zóny určené pro 
bydlení, občanskou vybavenost či zeleň. 
- projektové záměry investičních akcí pro období 2013 
– 2018 a to v oblasti školství, životního prostředí, 
místních komunikací, vodního hospodářství, odvádění a 
čištění odpadních vod, bytového hospodářství a 
nebytových prostor, územního rozvoje, sportu a požární 
ochrany. Realizace většiny těchto akcí je však závislá na 
získání dodací, jejichž získání se však ne vždy podaří. 
Pouze některé akce je město schopno financovat 
z vlastních prostředků. 
V oddílu veřejné zakázky jsou uvedeny informace o 
vyhlášení veřejné zakázky, výsledku soutěže, smlouvy 
s dodavateli a vyhodnocení akcí. 

Hospodaření města 
V oddílu rozpočet najdete schválené rozpočty na 
jednotlivé roky, tj. příjmy a výdaje dle paragrafů, 
organizací a položek.  Podklady, na základě kterých 
zastupitelstvo rozpočet schválilo, včetně komentářů je 
možno si prohlédnout vždy v podkladech pro jednání 
ZM , které se koná v prosinci předcházejícího roku.  
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Během roku dochází k upřesnění příjmů a výdajů 
rozpočtu, které navrhuje RM a předkládá ZM včetně 
důvodové zprávy ke schválení. Tato upřesnění se 
nazývají rozpočtová opatření a naleznete je také 
v podkladech pro jednání zastupitelstva. 

V oddílu kniha došlých faktur jsou zveřejněny všechny 
faktury nad 30.000 Kč. 
Celkový přehled o hospodaření města ukazuje 
závěrečný účet za příslušný kalendářní rok, který je 
zveřejněn na oddílu úřední deska. 
Na webových stránkách města je též uveden přehled 
nemovitého majetku obce. 
Ostatní 
Je zde také samozřejmě úřední deska, kde jsou 
zveřejňovány dokumenty povinné ke zveřejnění ze 
zákona. 
V oddílu aktuality  jsou zveřejňovány aktuální 

informace o akcích, sbírkách, sportovních utkáních, 
uzavírkách. Jsou zde také upozornění na konání jednání 
ZM, vyhlášení nových veřejných zakázek. Pokud máte 
svou emailovou adresu, můžete se přihlásit 
k automatickému zasílání nových informací z aktualit. 
Přihlásit se můžete též k zasílání informací o hlášeních 
místním rozhlasem. To ocení hlavně občané, kteří 
nejsou v době hlášení v Zásmukách, nebo bydlí 
v místech, kde je hlášení nesrozumitelné. 
Chtěl bych doporučit všem občanům, aby si našli chvíli 
a prohlédli si webové stránky města, kde kromě výše 
uvedeného najdou i spoustu jiných informací a 
zajímavostí. Kromě jiného i všechna vydání našeho 
Zásmuckého zpravodaje od roku 2004. Takže na 

shledanou na  www.zasmuky.cz Jan Tylk  

 

______________________________________________________________________________ 

Dopln ění článku Webové stránky m ěsta 

Děkujeme  panu Ing. Tylkovi za popis webových stránek a chtěli bychom ještě upřesnit některé informace a 
některé informace doplnit. Údaj o návštěvnosti webových stránek upřesňujeme níže uvedenými statistickými 
údaji. Dále upřesňujeme, že podklady pro jednání ZM jsou zveřejňovány 8 dnů před jednáním.   
Webové stránky mají v tomto roce své 10. výročí provozování. Začínali jsme skutečně základními informacemi 
o městě, ale i o hospodaření města. Vývoj jde dopředu, stránky se rozrostly a my v této chvíli  připravujeme  
spuštění nových webových stránek s moderním vzhledem a novou grafikou. Obsah webových stránek bude 
v základu stejný s tím, že se bude do budoucna rozšiřovat o další informace, případně doplněné 
fotodokumentací. Všichni, kteří webové stránky připravujeme a denně doplňujeme, doufáme, že se Vám 
budou líbit a že si na ně brzy zvyknete.   
                                                                                                                       Zaměstnanci Města Zásmuky 
 

A ještě několik statistických údajů z webových stránek: 
Největší návštěvnost  je v pondělí a ve středu, nejmenší v sobotu a v neděli. 
Největší návštěvnost od roku 2010 byla v roce 2012 a dosáhla rekordního počtu 48 003 návštěv, což 
představuje v průměru  4 000 návštěv za měsíc. 
Nejmenší návštěvnost od roku 2010 byla v roce 2011 a dosáhla počtu 28 795 návštěv, což představuje 
v průměru 2 400 návštěv za měsíc. 
V roce 2013 byl zaznamenán pokles v návštěvnosti na 41 327 návštěv.  
Pro zasílání zpráv je registrováno 139 odběratelů. 
Nejmenší návštěvnost od roku 2010 byla v roce 2011 a dosáhla počtu 28 795 návštěv, což představuje 
v průměru 2 400 návštěv za měsíc. 
V roce 2013 byl zaznamenán pokles v návštěvnosti na 41 327 návštěv.  
Pro zasílání zpráv je registrováno 139 odběratelů. 

 

RECEPTÁŘ         8. díl – letní lidové tradice, pověry 

 

Petr a Pavel 29. června – V pověrách je svátek sv. Petra a Pavla považován za den, kdy lidé nejčastěji 
přicházejí o život, zejména ve vodě. Proto se tento den nechodili lidé koupat a ani převozníci nechtěli převážet. 

Žně – V teplejších nížinách býval pro žatvu signálem svátek sv. Markéty (13.7), v krajích hornatých 
začínaly žně až po sv. Marii Magdaleně (22.7.). Pozdravením „pomáhej Pánbůh“, všeobecně užívaným při 
všech hospodářských pracích, podpořil dobrý výsledek i každý příchozí a kolemjdoucí. V čase žní se lidé 
obávali bouří, v sázce byla úroda i životy. Němými svědky takových neštěstí jsou v polích osamělá boží muka a 
křížky. Když se žně chýlily ke konci, chystaly se dožínky. Slavnost spojená se závěrem žatvy v tradičním 
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hospodářství začínala obřadním odvozem posledního snopu z pole – zrní z něj se dávalo stranou a použilo se 
pak jako osivo.  Symbolem dožínek býval věnec uvitý ze všech druhů sklízeného obilí, který byl s veršovaným 
přáním a žertovnými průpovídkami žádajícími odměny předán hospodáři. Ženci pak dostali odměnu za práci, 
pohoštění a poté vypuklo dožínkové hodování s popíjením, zpěvem a tancem. 

Poutě – pouť=cesta. V náboženském smyslu cesta do svatého místa, kromě poutních procesí na slavná 
svatá místa se začaly každoročně pořádat i poutě místní k poctě patrona, jemuž byl kostel v obci zasvěcený. 
V 17. století – v době rekatolizace se stala hromadná pouť žádaným projevem zbožnosti. Doba osvícení už 
poutím tolik nepřála. Josef II. jejich konání omezil, někde dokonce zakázal. Počátkem 19. století se poutě 
obnovily, ale do náboženské slavnosti se vloudily světské prvky a s nimi komerční „pouťové zájmy“ a lidová 
zábava. Přijížděly houpačky, kolotoče, potulní komedianti, panoptika. Růžence a svaté obrázky ve stáncích 
nahradilo „pouťové zboží“.(Zdroj: Motlová, M.: Český rok od jara do zimy.) 
 

VZPOMÍNÁME NA ŠKOLU     6. díl 

 

 
 

Školní rok 1972/1973 Základní škola Zásmuky 7.A třída 
Nahoře zleva: Josef Čech, Milan Lupínek, …Novotný, Milan Grundza, Jaroslav Macháček, Jan Dudek 
Uprostřed: zleva: Eva Karafiátová, Vendula Cháberová, Hana Kutilová, Hana Fialková, Alena Kohoutková, Stanislava 
Kroupová 
Dole zleva: Olga Kubásková, Zdenka Gregorová, Eva Kulíšková, Jitka Buchtová, tř. učitel Miroslav Zeman, Dana Černá, 
Eva Brzková, Alena Winterová, Lenka Junková, Marie Kadlecová 
 

2014 ROK JANA NERUDY (9.7.1834 – 22.8.1891) 
Jan Neruda – osobnost české literatury s kořeny zásmuckými…  2. díl 

 

Nerudova studia 
1845  Jan Neruda nastupuje (v 11 letech) do Karmelitánské ulice na německé gymnázium. Třídní učitel Fr. Mühlvenzel 
mu ukázal cestu k mateřské řeči spisovné a k české literatuře. Chudý a ustrašený Jan měl k němu úctu, v dobráckém a 
učeném profesorovi nalézal asi oporu a záštitu 
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1850 přestupuje Neruda do sexty slavnějšího staroměstského gymnázia Akademického, tehdejším ředitelem tam byl 
Václav Kliment Klicpera 
1852 v septimě je prospěchem 20. mezi 57 žáky 
1853  v oktávě je 30. mezi 46 žáky, ukončil maturitou studia na gymnáziu Akademickém, nechává se zapsat na studium 
práv na Univerzitě Karlově 

1854 magistrát dává Nerudovi vysvědčení, aby mohl vstoupit do služeb 
státních, stává se bezplatným furýrským aspirantem vojenské účetní kanceláře 
1855 Neruda přechází z práv na 
filozofickou fakultu, vydržel zde 7 
semestrů 
1858 končí vysokoškolská studia 
 

Nerudovy ženy 
 

 Jan Neruda měl po celý svůj život 
velmi složitý vztah k ženám. Velice 
miloval svou maminku, prožil si několik 
zamilování a vztahů, ale zůstal svobodný a 
bezdětný a nakonec v poslední vůli 
jmenoval dědičkou svou hospodyni. 
 
  V Linkových tanečních 
hodinách se student septimy Jan Neruda 

seznámil s Annou Holinovou. Nebyl sice hezký, ale zato byl veselý, pozorný a galantní společník a velmi temperamentní 
tanečník. Holinovi nebyli nadšeni jejich známostí – devatenáctiletý 
Neruda se chystal k maturitě a Aničce bylo teprve sedmnáct let. 
Docházel do jejich rodiny a zde se setkal i s K. J. Erbenem a Boženou 
Němcovou. Postupem času docházelo mezi mladými lidmi k rozepřím 
a sedmiletá známost se nenachylovala k svatbě, ale k definitivnímu 
rozchodu. Anna Holinová se už nikdy nevdala. Nazývána bývá 
„věčnou nevěstou Nerudovou“. Boženu Němcovou Neruda velice 
obdivoval, ale ona jej spíše přehlížela. Potom se Jan Neruda zamiloval 
do o čtyři roky starší Johanny Rottové, provdané za profesora Mužáka, 
známé pod pseudonymem Karolína Světlá.( na obrázku vlevo). Psali 
si dopisy, ale po čase sama vztah ukončila. Jejich korespondence se 
zachovala a stala se předlohou pro beletristické, filmové a televizní 
zpracování. 
  S Terezií Macháčkovou, dcerou cukrovarníka (na 
obrázku vpravo) se seznámil na Shakespearovské slavnosti v 
Novoměstském divadle v roce 1864. Se sestrou účinkovala v 
divadelním představení Večer tříkrálový. Neruda se zamiloval, byl její 
první láskou. Zemřela na souchotiny v roce 1865 ve svých 18 letech. 
 O pohodlí Jana Nerudy se starala posluhovačka Anna 
Haralíková. Odvděčil se jí tím, že ji v poslední vůli jmenoval svou 
dědičkou.  AN 
 

Vlevo: Jan Neruda v mladých letech. Příště: Nerudovo literární dílo, 
vzpomínky na zásmucký pobyt. 
 

 

INZERCE 

 
 

Dotace na kotle na tuhá paliva 
Máte zájem o dotaci na kotel Ekoefekt, na který se vztahuje dotace Zelená úsporám pro svůj dům? 

Volejte 608 983 473 nebo 416 596 030 
 pro bližší informace. 
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Opravna obuvi 
Brašnářství 
Václav Tecl 

 
Provádíme veškeré opravy obuvi.  

Dále kabelek, batohů, tašek, spacáků. 
Opravíme Vám i bundy,  

kalhoty, šaty, sukně.  
Veškeré výměny zipů. 

Vyrobíme i nové kožené kabelky, 
pouzdra, opasky, peněženky, tašky. 

 
Provádíme i drobné čalounické opravy. 

Naleznete nás na adrese  
Horní Chvatliny 2 (u vláčků) po 
telefonické domluvě schůzky. 

 

Tel: 605 234 935, 
      605 234 936 

 

Zásmucký zpravodaj. Občasník Města Zásmuky. 4/2013. 
Vydává Město Zásmuky, Komenského 133, Zásmuky. 
Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční 
rada: Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa Součková, Libuše 
Hoznauerová, Anna Nouzáková, Dagmar Skyvová, Jiřina 
Husová. Vychází v nákladu 200 ks. Příspěvky přijímá Městská 
knihovna Zásmuky, tel. 321 796 234, 
knihovna.zasmuky@tiscali.cz. Příští číslo vyjde v září 2014, 
uzávěrka 30. srpna 2014. Redakce si vyhrazuje právo na 
krácení rukopisů nebo jejich neuveřejnění. Tisk vlastní. 

 

DOPLŇOVAČKA O CENY: 
 

Kavárna v Zahrádce pod věží 
 

Tato útulná kavárnička vznikla v roce 2012 díky grantu 
společnosti TPCA - Partnerství pro Kolínsko. Projekt 
s názvem Místo pro odpočinek a setkání s přáteli byl 
podpořen částkou 200 tisíc Kč a pomohl přetvořit 
nevzhledný dvůr za domem Diakonie v malebný zelený 
prostor s impozantním pohledem na průčelí 
středověkého chrámu sv. ( viz tajenku doplňovačky). 
V klidném prostředí malé zahrádky najdete venkovní 
terasu, kde Vám pracovníci a klienti Diakonie nabídnou 
kávu a další teplé nebo studené nápoje včetně 
jednoduchého občerstvení. Kavárnu najdete v Kolíně v 

Kouřimské ulici č.15, po levé straně ve směru z Karlova 
náměstí na „malý kruhák“. 
 

Zahrádka je otevřena v každý pracovní den od 10 do 
18 hodin a má volné připojení k internetu. 

 

Znění tajenky doručte buď osobně do knihovny  nebo 
napište na : knihovna.zasmuky@tiscali.cz  nejpozději do 
pondělí 7. 7. 2014. Vylosovaný výherce obdrží 
poukázku na kávu zdarma v této kavárně podle vlastního 
výběru 
 
1         
2         
3         
4         
5         
6         
7         
8         
9         
10         
11         
 

1. Ples 
2. Máma 
3. Naše měna 
4. Venkovní zelený koberec 
5. Dohled 
6. Kus dřeva 
7. Pokrm z paprik a rajčat 
8. Včelí výrobek 
9. Kanón 
10. Historie 
11. ….Bezruč 

 

Vítěz z minulého Zásmuckého zpravodaje – Adélka 
Hollerová obdržela knihu S dětmi křížem krážem po 
Česku.  
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